

**Sprawozdanie z Działalności Zarządu Oddziału SARP  
Zielona Góra w kadencji 2019-2023 za okres  
od 22 października 2019 roku do 14 maja 2022 roku.**

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy.

Pierwsze zebranie Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego, Kolegium Sędziów Konkursowych po wyborach w 2019 roku odbyło się 22 października 2019 roku. Na zebraniu ukonstytuował się Zarząd oraz pozostałe organy Oddziału w składzie:

**Zarząd Oddziału**

1. Prezes Zarządu	Jerzy Gołębiowski
2. Wiceprezes Zarządu	Paweł Kochański
3. Wiceprezes Zarządu	Leon Szapowałow
Sekretarz	Joanna Chmielnik – Rymuszka
Skarbnik	Ewa Kaszuba -Nawrocka
Członkowie	Marta Skiba
	Magdalena Maśko – Horyza
	Magdalena Gołębiowska
	Ewa Pobudejska
	Paweł Gołębiowski
	Andrzej Dobija

**Komisja Rewizyjna Oddziału**

Przewodniczący	Mirosław Strzelecki
Zastępca przewodniczącego	Edward Ujma
Sekretarz	Dorota Marcinowska

**Sąd Koleżeński Oddziału**

Przewodnicząca	Joanna Szczerbicka
Zastępca przewodniczącego	Zofia Szapowałow
Sekretarz	Natalia Bałut
Członkowie	Sława Miedzielska
	Mściśław Olszowski
	Halina Łowejko
	Wiesław Halba

**Kolegium Sędziów Konkursowych**

Przewodniczący	Leon Szapowałow
Zastępca przewodniczącego	Paweł Gołębiowski
Sekretarz	Alicja Maciejko
Członkowie	Jerzy Gołębiowski

**Delegaci na Walny Zjazd**

<b>Delegatów SARP</b>	Paweł Kochański
	Paweł Gołębiowski

Na zebraniu Zarządu Oddziału w dniu 22 października 2019 roku jednomyślnie przyjęto system pracy Zarządu oparty na spotkaniach zwoływanych w pierwszy wtorek każdego miesiąca o godz. 18<sup>00</sup> w siedzibie SARP.

Do chwili obecnej odbyło się 26 spotkań Zarządu przy frekwencji średnio 70%. Jest to wynik szczególnie pozytywny świadczący o aktywności Koleżanek i Kolegów. Okres pandemii koronawirusa w dotkliwy sposób przeszkodził nam w realizacji wielu zamierzeń. Trzeba jednak wspomnieć, że los był dla nas łaskawy i główne imprezy cyklicznie organizowane przez Oddział mogły się odbyć. Wczesno- jesienne terminy trafiły w okres złagodzenia restrykcji epidemiologicznych i były organizowane w sposób tradycyjny.

Do głównych wydarzeń integrujących środowisko architektów należą spotkania z cyklu Winna Architektura. 12.09.2020 roku spotkaliśmy się na seminarium w Górzycowie, koło Zielonej Góry. W spotkaniu uczestniczyli, architekci z Oddziału Zielonogórskiego SARP oraz z Oddziału Gorzowa Wlkp. Swoje obecnością zaszczytili nas Prezes ZG SARP Bohdan Lisowski oraz Sekretarz Generalny SARP Marek Szeniawski. Szczególnie ciekawy był wykład kol. Bohadana Lisowskiego na temat architektury obiektów winiarskich w Austrii i Francji. We wrześniu 2021 roku Winna Architektura gościła przedstawicieli Izby Architektów kol. Wojciecha Gwizdaka i Grzegorza Jachyma. Są to koledzy odpowiedzialni za prace legislacyjne w Izbie Architektów.

Ze względu na zmiany wprowadzone w 2021 roku w Prawie Budowlanym ich obecność była bardzo przydatna.

Coroczne spotkania z cyklu Winna Architektura stały się mocnym elementem scalającym środowisko architektów. Jest czas na naukę i czas wspólnego przebywania. Swobodna konwencja spotkań ułatwia budowanie więzi pomiędzy młodym a doświadczonym pokoleniem architektów.

Cenimy i wspieramy organizowane corocznie Lubuskie Spotkania Architektów z Konserwatorami Zabytków. Seminaria odbywały się w następujących terminach:

- 15 listopada 2019 roku XIII Lubuskie Spotkania Architektów z Konserwatorami Zabytków – temat „ Dachy w zabytkach- rozpoznanie – ochrona konserwacyjna”.

- 29 października 2021 roku XIV Lubuskie Spotkania Architektów z Konserwatorami Zabytków- temat „ Obiekty zniszczone i utracone- dylematy przy odbudowie zabytków”. Głównym celem organizowanych spotkań jest poznanie i zrozumienie wzajemnych zależności a czasem innego spojrzenia na wartości wynikające z szacunku do zawodów Konserwatora Zabytków i Architekta.

Bardzo istotną i cenną jest współpraca SARP z Uniwersytetem Zielonogórskim. Praktycznym wymiarem tej więzi jest współorganizacja konkursów studenckich będących obrazem talentów młodego pokolenia przyszłych architektów.

Znaczącym ogólnopolskim konkursem jest Doroczna Nagroda SARP im. Zbyszka Zawistowskiego- „Dyplom roku”. Kolegium Sędziów Konkursowych Oddziału wraz z przedstawicielami Uniwersytetu Zielonogórskiego uczestniczyło w nominacjach do konkursu prac w tzw. Edycji 2020 i 2021 roku.

Dziękuję Koleżance Marcie Skibie Dyrektorowi Instytutu Architektury i Budownictwa UZ, za budowanie łączności pomiędzy Uniwersytetem Zielonogórskim a SARP.

Ważną częścią działalności Oddziału jest propagowanie i organizowanie konkursów architektonicznych, jako formy wyławiania najciekawszych: najbardziej twórczych propozycji projektowych. Obecnie jesteśmy organizatorami konkursu pt. Adaptacja ruin

zamku Centrum Kultury i Tradycji Zamku Dewinów – Bibersteinów w Żarach. Jest to konkurs jednoetapowy, otwarty realizowany na zlecenie Urzędu Miasta Żary.

Ogrom zadań związanych z prowadzeniem konkursów spoczywa na Kolegium Sędziów Konkursowych Oddziału. Szczególnie chciałbym podziękować Koledze Leonowi Szapowałowi Przewodniczącemu Kolegium za jego aktywne i sumienne realizowanie zadań. Poświęcenie każdej chwili na pracę społeczną - to wartość rzadko spotykana - bezcenna.

Omawiając działalność Oddziału, należy szczególnie zaakcentować realizowanie Powszechnej Akcji Architektów „Biały Styczeń”. W styczniu 2022 roku minęła setna edycja wydawanych komunikatów. Poprzez miesięczne informacje z monitorowanych przetargów na prace projektowe, tworzymy bazę do analizy wartości naszej pracy. Szczególnie dla młodego pokolenia architektów, informacje tam zawarte mają służyć, jako obraz kształtujących się cen projektów. Są szczególnie czytelnym dowodem postaw etycznych pracowni projektowych, szacunku do zawodu i własnej twórczości. Dziękuję Koleżance Halinie Łowejko za miesięczny trud w tworzeniu Komunikatów. Dziewięć lat systematycznej pracy społecznej – to wartość wyjątkowa.

Szczególną wartość dla naszego Oddziału ma współpraca z Lubuską Okręgową Izbą Architektów. Większość wydarzeń seminaryjno-towarzystwiskich realizujemy wspólnie. Jako dzierżawca naszej siedziby jest trwałym gwarantem stabilności ekonomicznej Oddziału SARP. Chęć budowania wspólnej wartości jest podstawą bratniej więzi i tylko można mieć nadzieję, że w przyszłości żadne złe moce nie zniszczą przez lata wypracowanej harmonii. Bardzo ciepłe podziękowania należą się Przewodniczącemu LUOIA Koledze Pawłowi Kochańskiemu. Jeżeli powiem, że „za wszystko” to nadal będą - za małe słowa.

Realizując Uchwały Członków poprzednich Walnych Zebrań Członków Oddziału dotyczących nawiązania współpracy z Urzędem Miasta Zielona Góra, poprosiliśmy Koleżankę Małgorzatę Horyzę Maśko Dyrektora Departamentu Rozwoju Miasta do budowania takiej łączności. Dzięki jej inicjatywie zostaliśmy zaproszeni do dyskusji na temat rozwoju komunikacyjnego naszego miasta i tworzenia studium.

Tradycje Nowego Oddziału to również organizacja spotkań świąteczno- noworocznych. Okazja do rozmowy, zadumy i wspólnego śpiewania kolęd. Ze względu na okres pandemii ostatni raz spotkaliśmy się 10 grudnia 2019 roku.

Informacje z działalności Sądu Koleżeńskiego są do chwili obecnej pozytywne, albowiem w czasie upływającej w połowie kadencji Sąd Koleżeński nie prowadził żadnej sprawy.

Na Walnym Zebraniu Członków Oddziału będziemy zmuszeni wybrać nowego Przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego, ze względu na fakt rezygnacji Koleżanki Joanny Szczerbickiej z członkostwa w SARP.

Nawet najbardziej ambitne zadania Zarządu Oddziału nie mogą być realizowane, jeżeli nie ma gwarancji zabezpieczenia ekonomicznego.

Nawet najbardziej ambitne zadania Zarządu Oddziału nie mogą być realizowane, jeżeli nie ma gwarancji zabezpieczenia ekonomicznego.

Dziękując Koleżance Ewie Kaszubie Nawrockiej, za trudną i odpowiedzialną pracę skarbnika przekazuję w jej Imieniu informacje o stanie naszych finansów.

Stan konta na dzień	21.10.2019	roku-	59 031,34	zł
Stan konta na dzień	28.04.2022	roku –	73 197,83	zł

Podsumowując pracę Zarządu Oddziału SARP Zielona Góra, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Koleżankom i Kolegom za aktywność i mobilizację w szczególności w czasie pandemii, tworzenie atmosfery profesjonalnego dialogu i zaufania.

Jerzy Gołębiowski



Prezes SARP Oddział Zielona Góra

Przypominam Koleżankom i Kolegom chętnym do udziału w pracach Kolegium Sędziów Konkursowych. Aby kandydować na Sędziego Konkursowego, należy zarejestrować się na stronie <http://www.architektsarp.pl> i wypełnić stosowny formularz. Zgodnie z Regulaminem SARP na Walnym Zebraniu nie będzie możliwości dopisywania kandydatów do listy poza systemem elektronicznym.